

## در وین هیچ گزبنه‌ای روی میز غرب نیست

مذاکرات وین در شرایطی از امروز دوشنبه هشتم آذرماه در وین از سر گرفته می‌شود که تنها برگ برنده ترویتسکای اروپایی اصرار بر ادامه مذاکرات وین با دولت دوازدهم ایران است.
از شروع برجام در سال ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۰ به گفته امریکایی‌ها، غرب مانع از انعقاد جمهوری اسلامی در عرصه اقتصاد بین‌المللی شده و علاوه بر تحمیل بیش از ۱۵۰۰ تحریم جدید و ممناعت از فعالیت روان و آزاد اقتصادی ایران، بالغ بر ۲۰۰ میلیارد دلار به منافع ایران هم خسارت وارد شده است.

به دنبال از سرگیری مذاکرات در وین در اواخر عمر دولت روحانی تیم مذاکره‌کننده ایران برای ثبت پیروزی به نام دولت دوازدهم (برخلاف سیاست‌های ایلانی نظام) به امید کشایش و امتیازگیری، با اتخاذ روش تساهل و تسامح و قبول برخی از پیشنهادهات مؤذیانه طرف غربی در همه حوزه‌ها به صورت نصفه و نیمه مذاکرات را پی گرفت و اینک تنها برگ برنده ترویتسکای اروپایی اصرار بر ادامه مذاکرات تیم قبلی ایران و تلاش برای بازگشت امریکا به میز مذاکرات است.

در شکر دور مذاکراتی که در پایان دولت دوازدهم در وین برگزار شد، هبیت ایرانی در پی گرفتن کمترین امتیازات حتی به قیمت چشم پوشی از مطالبات صریح نظام بوده و به بحث خسارت‌های وارده بعد از خروج امریکا از برجام نیز اشاره‌ای نکرده که این در حقیقت یکی از نقاط ضعف مذاکرات بوده‌است. در مقابل جمهوری اسلامی ایران دست بر تر و برگ‌های برنده متعددی را در مذاکرات در اختیار داشته و رسماً دیدگاه‌های خود را برای حضور پای میز مذاکره اعلام کرده است:

۱- جمهوری اسلامی ایران به دور از جنجال آفرینی رسانه‌ای غرب، بر اساس حفاظت از منافع خود و بدون توجه به مذاکرات دولت قبل، حاضر به مذاکره خواهد بود.

۲- ایران هر گونه مذاکره جدید درباره موضوع هسته‌ای را کاملاً بی‌معنا و وقت‌کنشی طرف غربی دانسته و موضوع مذاکرات، انجام تعهدات بر زمین مانده غرب (به گونه‌ای که حتی یک کلمه حتی یک ویرگول بر برجام هم تغییر نکند) خواهد بود.

۳- بازگشت امریکا به برجام مشروط به انجام تمامی تعهدات برجامی آنان درباره ایران به صورت یکجا و یکباره خواهد بود.

۴- ایران با جدیت تمام پای میز مذاکره حاضر شده و بر اساس سیاست‌های نظام جمهوری اسلامی در پی مذاکرات «مستدل»، «منطقی»، «متین» و «اثربخش و فوری» بوده و مذاکرات طولانی مدت را به هیچ وجه قبول نداشته و بر نمی‌تابد.

۵- مطالبات ایران از غرب در چارچوب برجام مشتمل بر «لغو تحریم‌های وضع شده به صورت کامل و یک‌جا»، «تأمین خسارات وارده به ایران حاصل از شش سال بدهعهدی غرب در انجام تعهدات خود»، «ارائه تضمین معتبر، کافی و غیر قابل خدشه بین‌المللی درباره عدم امکان اعمال تحریم مجدد»، «ایجاد امکان راستی آزمایی» برگ‌های برنده و خطوط قرمز ایران برای بازگشت به تعهدات خود در برجام خواهد بود.

دست غرب در مذاکرات پیش رو به کلی خالی بوده و تقریباً هیچ گزبنه‌ای روی میز ندارد. غربی‌ها خوب می‌دانند که نه تنها گزبنه نظامی سال‌هاست که از روی میز برداشته شده بلکه قرائن و شواهد متعدد نشان می‌دهد که حنای گزبنه تحریم هم در حال رنگ باختن است و به تدریج از روی میز برداشته خواهد شد و دیگر افکار عمومی جهان جنجال رسانه‌ای غرب درباره اتهامات هسته‌ای وارده به ایران را باور ندارد و دست غرب در دیپلماسی عمومی نیز در حال تهی شدن است. تردیدی نیست که غرب بر اساس خوی استعماری و استکباری برای تغییر میدان بازی به نفع خود و امتیازگیری بیشتر از ایران تلاش خواهد کرد. در شرایط موجود، تنها برگ برنده غرب، تلاش برای پاشیدن بذر ناامیدی و بی‌اعتمادی و به میدان مخالفت آوردن مردم با دولت و نظام است. غرب قویا به تشدید فشار و جمهوری اسلامی و تغییر میدان بازی از طریق رویارویی مردم ایران با دولت و نظام دل بسته است و قرائن زیادی وجود دارد که غرب از طریق شبکه نفوذی برای سوار شدن بر موج اعتراضات و مطالبات مردم در مواردی مثل اعتراضات مربوط به آب و راه زاینده رود، اعتراضات مخالفت با واکسن و اعتراض فرشتگیان برنامه ریزی کرده‌اند.

از سوی دیگر غرب هم‌زمان با موج سواری بر مدار مطالبات مردم ایران با استفاده از شبکه نفوذی و تمام ظرفیت‌های رسانه‌ای در پی تکنیک امواج شایعات با هدف کسب نامدیده‌به ویژه در دنیای مجازی از یکسو و تلاش برای افزایش قیمت ارز و طلا و کالاها و مایحتاج ضروری مردم از سوی دیگر است. در کنار این دو برنامه، ترویتسکای اروپایی با بهره‌گیری از ظرفیت امپراتوری رسانه‌ای خود و تکیه به ظرفیت رسانه‌های همسوی داخلی ایران در پی جابه‌جایی غالب و مغلوب و بزگرمیایی قدرت غرب و ارباب مسؤلان ایران است.

ما معتقدیم همان‌گونه که هزینه ایستادگی و مقاومت به مراتب از هزینه سازش با غرب کم‌است می‌شک صیانت از منافع جمهوری اسلامی و دستیابی به حقوق تضمین شده ایران و رفع تحریم‌های ظالمانه غرب مستلزم ایستادگی و مذاکره «مستدل»، «منطقی»، «متین» و «اثربخش و فوری» و به دور از فشار و ارباب صنعتی غرب است و ملت شریف ایران نیز با تمام وجود از تیم مذاکره‌کننده حمایت می‌کند.

## تحریف سخنان رئیس‌جمهور برای آتش‌بباری آشوب

تلویزیون سعودی ایران اینترنشنال با تحریف سخنان در اجلاس سران سازمان همکاری‌های اقتصادی (اگو) تلاش کرد تا مطابق وظیفه‌ای که برایش تعریف شده، زمینه‌ساز آشوب در ایران شود. اینترنشنال روز گذشته در خبری نوشت که «ابراهیم رئیسی، در اجلاس اگو اعلام کرد جمهوری اسلامی آماده‌است برنامه‌های آموزشی نفت و گاز را توسعه دهد و پروژه‌های انتقال آب از سوی ایران مورد توجه اگو قرار گیرد.

این رسانه سعودی فارسی زبان تیتیر خبر را اینگونه زده است: «ابراهیم رئیسی: آماده‌ایم که کشور‌های عضو اگو آب صادر کنیم» این در حالی است که از قضا، رئیسی درخواستی کاملاً برعکس آنچه را که اینترنشنال مدعی شده، طرح کرده و در بخشی از سخنرانی خود در نشست سران اگو گفته که «علاقه‌مند هستیم پروژه‌های انتقال آب به کشورهای متقاضی از جمله جمهوری اسلامی ایران در دستور کار سازمان اگو قرار بدهد.»

ایران در روزهای اخیر شاهد برخی اعتراضات پیرامون آب بود و روز جمعه با حضور عناصر ضدانقلاب در میان مردم معترض و سرداردن شعارهای سیاسی و توهین آمیز و فحاشی، این اعتراضات در اصفهان با درگیری میان عوامل ضدانقلاب و نیروهای پلیس همراه شد. رئیسی برای حل مشکل آب ایران، درخواست کرده ورود آب از کشورهای عضو اگو به ایران مورد بررسی قرار بگیرد، اما اینترنشنال با برعکس نشان دادن سخنان رئیسی، تلاش می‌کند زمینه رسانه‌ای آشوب سیاسی را فراهم کند.

# ۲ جوان

✚ خبر

مکتب حاج قاسم سلیمانی الگوی دفاع مقدس بود که در جبهه‌های مقاومت در سرزمین‌های گوناگون توسعه پیدا کرد؛ مفهوم این مکتب، گسترش و ارزش‌های آن تکثیر یافت و متعالی‌تر شد و شهادت آن فرمانده بزرگ موحی از شکوه در ایران و سطح کشورهای مسلمان و غیرمسلمان خلق کرد.

به گزارش ایرنا، سر‌دار غلام‌رضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین روز گذشته در همایش بزرگ یاران شهید ضمن قلمرو مس‌لیمانی در اقتصاد مقاومتی در دستور کار قرار خواهد گرفت. وی اضافه کرد: بیانیه‌گام دوم انقلاب اسلامی می‌خواهد به ما بیاموزد در ادامه راه با امید به موفقیت و پیروزی و با محور قرار دادن جوانان در انتظار یک بار تحول دیگری هستیم که اهمیت آن انقلاب اسلامی که مقاومت در برابر ابرقدرت

✚ گزارش

کتر از پیروزی انقلاب اسلامی نیست. رئیس بسیج مستضعفین افزود: در تحقق این امر جوانان شد و شهادت آن فرمانده بزرگ موحی از شکوه در ایران و سطح کشورهای مسلمان و غیرمسلمان خلق کرد. سر‌دار سلیمانی خاطرنشان کرد، وقتی به دولت‌سازی و تحقق جبهه‌های مردم‌سالاری با سلیمانی مکتب دفاعی و مقاومتی را در دوران دفاع مقدس و جبهه مقاومت شکل داد و دشمنان قسم خورده که از آن سوی دنیا برای نابودی جهان اسلام آمده بودند در دستیابی به اهدافشان و خلق استراتژی‌های‌شان ناکام ماندند.

مکتب حاج قاسم سلیمانی الگوی دفاع مقدس بود که در جبهه‌های مقاومت در سرزمین‌های

گوناگون توسعه پیدا کرد؛ مفهوم این مکتب گسترش و ارزش‌های آن تکثیر یافت و متعالی‌تر شد و شهادت آن فرمانده بزرگ موحی از شکوه در ایران و سطح کشورهای مسلمان و غیرمسلمان خلق کرد. سر‌دار سلیمانی خاطرنشان کرد، وقتی به دولت‌سازی و تحقق جبهه‌های مردم‌سالاری با سلیمانی مکتب دفاعی و مقاومتی را در دوران دفاع مقدس و جبهه مقاومت شکل داد و دشمنان قسم خورده که از آن سوی دنیا برای نابودی جهان اسلام آمده بودند در دستیابی به اهدافشان و خلق استراتژی‌های‌شان ناکام ماندند.

مکتب حاج قاسم سلیمانی الگوی دفاع مقدس بود که در جبهه‌های مقاومت در سرزمین‌های

گزارش و چپاول ظالمان عالم خواهد بود.

# قالیباف: مشکلات سه‌گانه کشور از ناترازی تصمیمات مسؤلان است

امروز در کشور ۳ مشکل اساسی آب، جمعیت و اختلاف طبقاتی داریم

ریشه این مشکلات در ناترازی است و این ناترازی زاینده تصمیمات ما است



نمایندگان مجلس در خانه ملت، عصر دیروز و در آستانه روز مجلس، میزبان رئیس و برخی اعضای شورای عالی قضایی بودند، نشستی که اگر نگوییم بی‌سابقه، کم سابقه بود.
آنگونه که از مواضع و سخنان طرح شده در این نشست مشترک پیداست، هم افزایی و همکاری دو قوه برای راستن از مشکلات اقتصادی و موانع پیش‌روی مردم و همچنین مقابله با تحریم‌های ظالمانه دشمنان محور این نشست بود، اما در خلال این هم‌اندیشی حجت‌الاسلام آ‌زهای به مسئله‌ای اشاره کرد که مطالبه نمایندگان مجلس دربارۀ آن است که در گذشته انجام نشده است.
آزای در این زمینه با بیان این‌گونه کلمات بعضی مسائلی که گفته می‌شود، مجلس هم می‌گوید و درست هم هست، ترک فعل است، تصریح کرد: «هر ترک فعلی الان جرم نیست»، توضیح که به‌ندیشی حجت‌الاسلام آ‌زهای رسید، سه مشکل را برای کشور برشمرده و ریشه این سه مشکل را در ناترازی تصمیمات مسؤلان دانست.
قالیباف این سه مشکل را اقتصادی، آب و جمعیت معرفی و تأکید کرد: نیازمندیم در سطوح عالی هر سه قوه به فهم مشترکی در اولویت‌ها برای حل مسائل برسیم.

محسنی‌آزای در ابتدای سخنان خود با بیان اینکه مجلس به تعبیر شهید مدرس با امامین انقلاب، مرکز نقل ملکت، خانه ملت و عصاره ملت است، اظهار داشت: امام(ره) فرمودند اگر در رأس قوای سه‌گانه افراد شایسته‌ای به مانند شهید مدرس قرار بگیرند همه امر اصلاح می‌شود. مجلس است و باید منشأ اصلاح امور باشد، مجلس می‌تواند ریل‌گذاری صحیح کند، مجلس اول و وسط و آخر است چرا که قانون وضع می‌کند، نظارت می‌کند و قدرت سؤال و استیضاح دارد.

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه مجلس می‌تواند منشأ قدرت نظام و عامل ایستادگی در برابر بیگانگان باشد، اظهار کرد: مجلس به سایر قوای قدرت ایستادگی در مقابل فشار بیگانگان کمک می‌کند و این امر را در دوره‌های مختلف ثابت کرده است. این موضوع از زمان شهید مدرس تا امروز برقرار بوده و کاری که شهید مدرس در زمان خود انجام داد بی‌نظیر بود.

■ **مجلس با قانون اقدام راهبردی تولید قدرت کرد**
محسنی‌آزای به قانون اقدام راهبردی مجلس پیوسته برای مقابله با تحریم‌ها اشاره کرد و گفت: مجلس یازدهم به کمک دولت آمد در مقابل این موضوع از زمان شهید مدرس تا امروز برقرار بوده و کاری که شهید مدرس در زمان خود انجام داد بی‌نظیر بود.

■ **مجلس با قانون اقدام راهبردی تولید قدرت کرد**
محسنی‌آزای به قانون ایستادگی در برابر بیگانگان باشد، اظهار کرد: مجلس به سایر قوای قدرت ایستادگی در مقابل فشار بیگانگان کمک می‌کند و این امر را در دوره‌های مختلف ثابت کرده است. این موضوع از زمان شهید مدرس تا امروز برقرار بوده و کاری که شهید مدرس در زمان خود انجام داد بی‌نظیر بود.

می‌کند و مشکل ایجاد می‌شود.

■ **مجلس جرم‌انگاری‌ها را کاهش دهد**
محسنی‌آزای با اشاره به اولویت‌های قوه قضائیه، گفت: این اولویت‌ها نیاز به عده و عده دارد. کوتاه مهم مجلس یازدهم به کمک دولت آمد و یک قانون مهم هسته‌ای را به تصویب رساند و تولید قدرت کرد و قدرت آفرید. رئیس قوه قضائیه ادامه داد: امروز دولت سیزدهم نیز با تمام قوا در حال رسیدگی به مسائل کشور است و رئیس‌جمهور و اعضای کابینه هم با خیرخواهی و دل‌سوزی در جهت ارتقای نظام و رفع مشکلات کشور گام برمی‌دارند.

■ **می‌توانیم با کمک مردم تحریم‌ها را خنثی کنیم**

محسنی‌آزای تصریح کرد: همچنين همکاران بنده در قوه قضائیه هم تلاش فوری می‌کنند تا در جهت اهداف نظام و تحقق ارزش‌های انقلاب اسلامی گام بردارند و برخورد بدون تبعیض با مفسدان را در دستور کار دارند. امروز فرصتی است که سه قوه دست در دست یکدیگر دهند و مسائل کشور را آسیب‌شناسی جدی کنند و ما باید با یکدیگر راه‌حل‌های مشترک بیابیم و نقشه‌های دشمنان را خنثی کنیم. رئیس قوه قضائیه با اشاره به اینکه ما باید مشکلات را خنثی و برطرف کنیم و مردم ما می‌توانند تحریم‌ها را خنثی کنند، گفت: اگر سه قوه دست به دست هم دهند و از ظرفیت‌های مردمی استفاده کنند، قطعاً می‌توانند تحریم‌ها را خنثی کنند و به اهداف عالی نظام برسند.

محسنی‌آزای با بیان اینکه ما باید شرایط کشور را خوب‌تر به‌دست آوریم و مردم هم در این امر تلاش کنند، گفت: اگر سه قوه دست به دست هم دهند و از ظرفیت‌های مردمی استفاده کنند، قطعاً می‌توانند تحریم‌ها را خنثی کنند و به اهداف عالی نظام برسند.

محسنی‌آزای با بیان اینکه ما باید شرایط کشور را خوب‌تر به‌دست آوریم و مردم هم در این امر تلاش کنند، گفت: اگر سه قوه دست به دست هم دهند و از ظرفیت‌های مردمی استفاده کنند، قطعاً می‌توانند تحریم‌ها را خنثی کنند و به اهداف عالی نظام برسند.

■ **هر ترک فعلی جرم نیست**

وی درباره نکاتی که نمایندگان مجلس در این باره مطرح کردند، گفت: درباره برخی از موضوعاتی که طرح کردید، در مسأله اولویت داریم و باید دست به دست هم دهیم تا مشکلات قانونی مرتفع شود. همچنین زمانی که لوایح به مجلس ارائه می‌شود، باید پیش از بررسی در صحن علنی مجلس، جلسات مشترک برگزار شود و با تشریح مساعی و همکاری با یکدیگر کاری کنیم که فوق‌العاده نشود و به گونه‌ای باشد که این لوایح سریع‌تر به نتیجه برسد. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه هر ترک فعلی جرم نیست گفت: این امور قانونی می‌خواهد. قوه قضائیه باید دستگاهی باشد که بیش از همه به قانون احترام می‌گذارد. اگر به قانون پایبند نباشیم هر کسی به سلیقه خود عمل

مشتترکی در اولویت‌ها برای حل مسائل برسیم. قالیباف با اشاره به اینکه امروز در کشور سه مشکل اساسی داریم که باید حل این مشکلات اولویت هر سه قوه باشد، گفت: یکی از مشکلات اساسی ما مشکل اقتصادی است. مشکل آب یکی دیگر از مسائلی است که باید حل آن در اولویت سه قوه باشد، چرا که در برخی از نقاط کشور مردم وضعیت خوبی از لحاظ دسترسی به آب شرب ندارند و حتی در بخش قابل توجهی از روستاها آب شرب با تانکر جابه‌جا می‌شود و باید برنامه جدی برای رفع این مشکل داشته باشیم. وی گفت: بحث جمعیت از حیث مولدیت، مهاجرت و اختلاف طبقاتی یکی دیگر از موضوعاتی است که باید در اولویت دولت، مجلس و قوه قضائیه قرار گیرد. ریشه سه مشکل مذکور در ناترازی است و این مشکلات زاینده تصمیمات ما است.

■ **باید امنیت سرمایه‌گذاری را تضمین کنیم**

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ما باید تکلیف خود را با بخش خصوصی روشن کنیم و لازم است امنیت سرمایه حفظ شود و باید به سرمایه‌گذاران فرصت داده شود. برای مثال زمانی باید مالکیت یک بخش از حالت خصوصی خارج شود که مطمئن باشیم در آنجا فساد رخ داده است. در کشور باید تولید ثروت اتفاق بیفتد تا مشکلات اقتصادی حل و فصل شود.

همچنین لازم است اقدامات اساسی انجام شود تا نقدینگی لجام‌گسیخته دیگر به سمت سوداگری نرود بلکه به سمت تولید و سرمایه‌گذاری برود که این مسئله نیازمند تصمیمات شجاعانه در کشور است و حتی لازم است در جلسات سران قوا و کمیسیون‌های تخصصی مجلس هم به این مسئله توجه شود و تصمیمات ما باید به گونه‌ای باشد تا ناترازی‌ها حذف شود. وی با بیان اینکه متأسفانه خرابی به ۸۰ درصد بودجه ما صرف هزینه‌های جاری می‌شود، چاره ۸۰ درصد بودجه ما باید دولتی است، گفت: سه قوه باید اولویت‌های خود را مشخص کنند و اگر ما دفعه‌های جدا یکدیگر داشته باشیم، نمی‌توانیم مشکلات کشور را حل و فصل کنیم.

یکی از منکرات بزرگ عدم اجرای قانون است قالیباف با بیان اینکه هفت دستگاه، مسئول نظارت بر اجرای قوانین هستند، افزود: یکی از منکرات بزرگ در اجرا نشدن قانون و با اجرا نکردن قانون است. بعد از ۴۰ سال تجربه عرض می‌کنم اگر خواهیم موفق بود، در دستگاه اجرائی و قضایی نظارت و اجرا کنیم. اشتباه‌است، نظارت دقیق نیازمند شفاف‌سازی، هوشمندسازی و مردم‌سازی هست. اگر این کار را به درستی انجام دهیم خروجی آن کارآمدسازی نظام حکمرانی است.

■ **مسئول‌زنی با حمایت قانونی شود**
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بعضی که تحت عنوان «سوت‌زنی» مطرح شد در واقع مبارزه با فساد از حمایت از افشاکندگنان است. فساد بود. در این زمینه قوانین مهمی در همه کشورهای دنیا وجود دارد که باید در کشور ما نیز داشته باشد. این زمینه قانونگذاری شود. قالیباف با اشاره به اینکه ۵۵ درصد فساد در دنیا از همین طریق کشف شده است، اظهار داشت: مردم فساد را دیده‌اند و از طریق هوشمندسازی اعلام کردند. تنها ۴۵ درصد فساد از طریق دستگاه‌های دولتی در دنیا کشف می‌شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مبارزه با فساد باید به‌طور جدی پیگیری شود، اظهار داشت: یکی از موضوعات مهم در طرح‌های اقتصادی بحث مبارزه با فساد است. فساد یکی از بزرگ‌ترین موانع توسعه اقتصادی است. ما باید کار سیستمی انجام شود تا این دارای‌های متعددی وجود دارد و همه باید بر حل این مشکلات متمرکز شویم. فساد به بخش سیاسی و رقابت‌های انتخاباتی تسری پیدا می‌کند که الان شاهد هستیم برخی افراد قضایی غیراخلاقی ایجاد می‌کنند که گویا همه مسؤلان مقصد هستند، در حالی که این کارشان غلط و غیراخلاقی است.

■ **قوا باید به فهم مشترکی از مسائل برسند**

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: نیازمندیم در سطوح عالی هر سه قوه به فهم

## گریه‌خیز

رئیس‌جمهور در اجلاس اگو تأکید کرد

## همکاری اقتصادی با همسایگان اولویت ویژه ایران

جمهوری اسلامی ایران اولویت ویژه‌ای برای همکاری و مشارکت اقتصادی با کشورهای آسیای به‌خصوص همسایگان خود در آسیای جنوبی، آسیای غربی، آسیای میانه و قفقاز قائل است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، سید ابراهیم رئیسی صبح دیزروز در پنزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری‌های اقتصادی (اگو) که به میزبانی شهر عشق آباد ترکمنستان برگزار شد، گفت: جمهوری اسلامی ایران اولویت ویژه‌ای برای همکاری و مشارکت اقتصادی با کشورهای آسیای به‌خصوص همسایگان خود در آسیای جنوبی، آسیای غربی، آسیای میانه و قفقاز قائل است.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: بی‌تردید تقویت نقش و جایگاه سازمان‌های منطقه‌ای به‌عنوان تسهیل‌کننده همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه مورد توجه و اهتمام ما است که یکی از نمودهای واضح آن سازمان همکاری‌های اقتصادی «اگو» است. وی افزود: مجموعه «اگو» علاوه بر بهره‌مندسازی ملی قدرت همچون جمعیت نیم‌میلیاردی، مالکیت یک سوم منابع انرژی جهان، موقعیت بی‌نظیر ارتباطی میان اروپا، چین و روسیه با خلیج فارس و اقیانوس هند، نیروی انسانی جوان و پر توان، در درازنده هویتی ممتاز به نام اسلام است. رئیسی تصریح کرد: ما فقط همسایگانی توانمند نیستیم بلکه میراث‌دار و در عین پیش‌پیش‌بینک هويت اصیل منبعث از فرهنگ اسلامی هستیم که قادر است آینده‌بشریت را در درخشان‌ترین حالت رهبری کند و هم‌می‌تواند‌بلندگی و نشاط معنوی را به کالبد همکاری‌های همه‌جانبه میان ما تزریق نماید. طی سالیان گذشته دستاوردها و پیشرفت‌های خوبی در سازمان «اگو» به دست آمده است، اما کماکان فاصله معناداری مابین موفقیت‌های حاصله با ظرفیت‌ها و توانمندی‌های واقعی سازمان وجود دارد. برای نمونه با وجود پتانسیل‌های تجاری بالا تجارت درون منطقه‌ای کماکان کمتر از ۱۰ درصد است.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یک کشور مهم به دنبال ارتقای سطح همکاری‌ها در اگو و ترقیع تبه و منزلت این سازمان در مناسبات منطقه‌ای بین‌المللی است. ما معتقدیم که ابزارهای موثری برای جهش سازمان وجود دارد که در صورت اشتراک مساعی اعضا می‌تواند علاوه بر پیشرفت مادی کشورها، سعادت نسل‌های آینده را تضمین نماید.

رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر این نکته که حمایت جمهوری اسلامی ایران از سازمان اگو و فعالیت‌های آن بدون قید و شرط است، اضافه کرد: تحریم‌های ظالمانه امریکا علیه ایران نیز کوچک‌تر از آن است که خیلی در اراده جمهوری اسلامی ایران در سیاست تعامل حداکثری با همسایگان و منطقه ایجاد کند. امریکا با خروج غیرقانونی از برجام و تحمیل تحریم‌های غیرقانونی یکجانبه و همچنین استقرار این سیاست «ظلم حداکثری»، نشان داد که منافعی با منافع جمعی منطقه ما سازگار نیست. منفعت منطقه ما همکاری‌های سودمند، و بسادگی ملت‌های منطقه است. جمهوری اسلامی آماده‌است که تمام ظرفیت خود را برای تحقق این هدف انسانی و اسلامی به کار ببندد.

در حاشیه برگزاری اجلاس اگو، دکتر رئیسی با رؤسای جمهوری ترک‌یه، تاجیکستان، پاکستان، ترکمنستان، ازبکستان، ویدار و ضمن تأکید بر گسترش همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف، راه‌های توسعه و تعمیق روابط دوجانبه را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

■ **ظرفیت‌های اگو**

جمهوری اسلامی ایران، ترک‌یه، پاکستان، افغانستان، ترکمنستان، قرقیزستان، ازبکستان، قزاقستان، تاجیکستان و جمهوری آذربایجان، ۱۰ عضو سازمان همکاری اقتصادی اگو را تشکیل می‌دهند. تکلیف به ساختار انشاش می‌دهد که این سازمان هم‌اکنون با ۱۰ عضو حدود ۸۰ میلیون نفر جمعیت و ۶۹۷، ۸۶۲ کیلومتر مربع وسعت، امکانات نفت، گاز و صنعت زیادی در اختیار دارد می‌تواند به‌عنوان بازیگری مهم در معادلات اقتصادی ایفای نقش کند. بسیاری از اعضای اگو عضو سازمان شانگهای نیز هستند و این می‌تواند مؤلفه‌ای برای پیوند این دو نهاد بزرگ اقتصادی و سیاسی و این جهت توسعه مناسبات منطقه‌ای باشد. این هم‌گرایی به ویژه در حوزه اقتصادی و امنیتی امری ضروری است.

رئیس کمیسیون امور داخلی خبر داد

■ **طرح مجلس برای افزایش ۴۰ کرسی نمایندگی**

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور با اشاره به اینکه طرح افزایش تعداد نمایندگان در حال بررسی نهایی است، گفت: بر اساس این طرح افزایش ۴۰ کرسی نمایندگی پیش‌بینی شده است. محمدصالح جوکار در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، در توضیح طرح افزایش تعداد کرسی‌های نمایندگی مجلس شورای اسلامی، گفت: بر اساس اصل ۶۴ قانون اساسی به ازای هر ۱۰۰۰۰ نفر یک نماینده باید اضافه شود اما ما گذشت دو دهه، این اصل قانون اساسی تحقق پیدا نکرده است. این طرح در مجالس هشتم، نهم و دهم نیز مطرح شده و اما نتوانست در صحن مجلس رأی لازم را کسب کند. رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی افزود: با توجه به افزایش جمعیت کشور، تغییرات مسائل اجتماعی و فرهنگی و تصمیمات سیاسی و حاکمیتی اصلاح جدول حوزه‌های انتخابیه و افزایش تعداد کرسی نمایندگی ضرورت دارد. وی یادآور شد: تعداد کرسی‌های نمایندگی باید بر اساس جمعیت کشور و وسعت جغرافیایی تعریف شود، از سوی دیگر نمایندگان پل ارتباطی مردم و حاکمیت هستند لذا نیاز است ارتباطات نزدیک‌تر و بیشتر شود.

نماینده مردم یزد، اشکنذر بخش ندوشن و دهستان سورک در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه طرح مذکور دستور کار کمیسیون امور داخلی قرار دارد، گفت: در طرح افزایش تعداد نمایندگان افزایش ۴۰ نماینده در حوزه‌های واجد شرایط انتخابیه به‌تعداد فعلی نمایندگان مجلس پیش‌بینی شده است. البته مشکلی در این زمینه به لحاظ پار مالی طرح وجود دارد که امیدواریم دولت در این زمینه کمک کند تا شورای نگهبان ایراد به پار مالی به این طرح نگیرد.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس یازدهم در ادامه اظهار کرد: بخشی از این طرح به اصلاح جدول حوزه‌های انتخابیه است که هنوز نهایی نشده‌است. از جمله اصلاحات در ارتباط با حوزه انتخابیه تهران است. در این طرح پیشنهاد شده به ازای مناطق بیست‌دوگانه نماینده برای تهران تعیین شود و نمایندگان ری، اسلامشهر، شمیرانات و پردیس مجزا از تهران تعیین شود البته این موضوع در حال بررسی است.

### ناصر سراج

■ **معاون سیاسی رئیس قوه قضائیه شد**

قاضی ناصر سراج از سوی حجت‌الاسلام محسنی‌آزای به‌عنوان معاون سیاسی رئیس قوه قضائیه منصوب شد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، قاضی سراج پیش از این دادستان نظامی تهران بود و مسئولیت‌های مختلف قضایی از جمله مشاور ریاست قوه قضائیه، ریاست سازمان بازرسی کل کشور، عضو معاونان دیوان عالی، معاون کیفری-امنیتی دادستان کل کشور، معاون دادگستری و سرپرست محاکم سیاسی-دادرسی اجنایی تهران و قضولت در پرونده‌های مهمی از جمله پرونده فساد ۳ هزار میلیاردی در کرانامه وی به چشم می‌خورد.

گفته می‌شود، فساد به بخش سیاسی و رقابت‌های انتخاباتی تسری پیدا می‌کند که الان شاهد هستیم برخی افراد قضایی غیراخلاقی ایجاد می‌کنند که گویا همه مسؤلان مقصد هستند، در حالی که این کارشان غلط و غیراخلاقی است.

قاضی‌الحاج اگرد